
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                          № 221/1-о 

 

 

О проведении  

Акции «Мамина радость» 

 

 

Во исполнение Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Управления от 01.09.2021г. №527 «Об организации контроля за 

обеспечением безопасного и здорового питания обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений», в целях обеспечения охраны здоровья обучающихся, доступности и качества 

питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Акцию «Мамина радость» с 02.09.2023 по 30.09.2023 года. 

2.  Создать комиссию:  

Председатель: Шаталова Т.В., заместитель директора ВР 

Члены комиссии: Шигаева Е.П., член Управляющего совета 

Акопова Т.А.,зам. директора по ХЧ 

Спиченок П.С., социальный педагог 

Ручка В.М., социальный педагог, 

3.Утвердить список родителей, участников акции (приложение1). 

4. Шаталовой Т.В., заместителю директора по ВР, предоставить результаты акции в срок до 

10.10.2023 г. 

5.Классным руководителям 1-11 классов, усилить проведение информационно-

разъяснительной работы среди учащихся и родителей (законных представителей) о принципах 

здорового питания через классные часы, родительские собрания, тематические конкурсы и 

викторины в течение учебного года. Срок: постоянно.  

6.  3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Шаталову Т.В. 

 

 

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева  

 

 



Приложение к приказу  

№ ____-о от ________________ 

Список родителей, участников акции 

№ Класс  ФИО 

1 1а Чуйко М.В. 

Каверина А.В. 

Сторожук Н.С. 

Кирова М. Ю. 

Кирова М. Ю. 

Кузнецова О. В. 

Подшивалова Т. А. 

Гареева М. Р. 

Коновалова Т. П.  

Кабанова А. К.  

Коновалова Т. П.  

Кабанова А. К.  

Девальд М.А. 

Гареева М. Р. 

Полякова Т. В. 

Глазман А.С. 

Велижанина Н.М.  

Сторожук Н.С. 

Глазман А. С. 

Скороходова А. С. 

2 1б Кашлачёва Е.И. 

Лапина В.А. 

Панкратова Д.Б. 

Науменко Е.В. 

Маштылёва Л.С. 

Наговицына Г.Ю. 

Салахова Е.А. 

Петрова А.И. 

Поливина Е.А. 

3 1в Дайняк А.В., 

Чистякова Л.Г. 

Заломаева А.А., 

 Ковалева А.Г. 

Чистякова Л.Г. 

Соболева Е.В.,  

Петрова Л.Г. 

Ахмадеева Т.М., 

Коновалова К.В. 

Ганус К.В., 

 Коновалова К.В 

Афонина Т.Д., 

Смирнова А.С. 

Савченко Л.Е. 

4 1г Умарова З. П. 

Заварзина Л.В. 

Донцул Ю.С. 

Казанцева О.Ю. 

Добрякова В.А. 

Замахина Ю.В. 

Кохан Ю.Н. 

5 1д Данилов О. Н. 

Викторова Ю.С. 

6 1е Дюкова А.Ю. 

 

 

 


